
CRZ 4870/2013/LSR 
Č. 1/08/Nn/2016 

 
Dodatok  č. 1/2016 

 k nájomnej zmluve  o nájme lesných pozemkov zo dňa 14.11.1997  
Urbár  Hri čovské Podhradie  a Dodatku č. 1 zo dňa 24.04.2007 

 
Prenajímateľ:  Urbárske pozemkové spoločenstvo Hričovské Podhradie 
    Zastúpené p. Ing. Stanislav Hroš – predseda 
     
    IČO : 36147206 
 
Nájomca:   LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 
    Odštepný závod Považská Bystrica 
    Zastúpené Ing. Ľubošom Poláčkom 

riaditeľom OZ 
    Bankové spojenie: VÚB Považská Bystrica 
    Číslo účtu: 1304-372/0200 
    IČO: 36038351 
    DIČ: SK2020087982 
 

Zmluvné strany sa dohodli na zmene obsahu Zmluvy o nájme lesných pozemkov  zo 
dňa 14.11.1997 a Dodatku č. 1 zo dňa 24.04.2007 (k. ú. Hričovské Podhradie ) nasledovne: 
 

1. 
VIII. Doba nájmu  

 
Pôvodné znenie nájomnej zmluvy a dodatku č.1 :  
Nájom lesných pozemkov si zmluvné strany dojednali na dobu platnosti Lesného 
hospodárskeho plánu t. j. od 1.1.1997 do 31.12.2006 – Nájomná zmluva zo dňa 14.11.1997 
Nájom lesných pozemkov si zmluvné strany dojednali na dobu  1.1.2007 do 31.12.2016- 
Dodatok č. 1 zo dňa 24.04.2007 
 
Nové znenie: 
 Nájom lesných pozemkov si zmluvné strany dojednali na dobu od 1.1.2017 do  
31.12.2017. 
 Nájomca užíva    nehnuteľnosti od začiatku doby trvania nájmu v rozsahu a za 
podmienok dohodnutých    týmto dodatkom. 
 

2. 
III. Nájomné  

 
Výška nájomného na rok 2017 zostáva nezmenená  a bola stanovená dohodou 

zmluvných strán   za 109,74 ha užívaných  lesných pozemkov  v sume : 
 

I.  Polrok 2017 v sume  477,20 € 
II.  Polrok 2017 v sume  477,20 € 

 
 
 
Dodatok č.1/2016        Strana ½ 



 
Spolu za rok 2017 je nájomné vo výške 954,40 € ročne (slovom Deväťstopäťdesiatštyri  

EUR štyridsať centov). 
 
 
1. Do termínu 31. 10. 2017 bude vyhotovený  zo strany nájomcu nový nápočet výšky nájomného pre 
    obdobie PSL platného pre roky 2017-2026 na základe úloh, ktoré budú v danom PSL uvedené. 
2. S vypočítanou výškou nájomného oboznámi nájomca prenajímateľa a v prípade vzájomnej dohody 
    sa opäť formou dodatku k tejto nájomnej zmluve zmení dohodnutá výška nájomného pre obdobie 
    platnosti PSL 2017-2026. 
 

Body 1. – 2. článku III. Nájomné  je  potrebné doplniť z dôvodu, že úlohy nového PSL pre 
roky 2017-2026 budú známe až po schválení PSL Krajským lesným úradom Žilina do konca  mesiaca 
októbra 2017, čím nie je možné vykonať výpočet nájmu pre uvedené obdobie do termínu platnosti 
nájomnej zmluvy zo dňa 14.11.1997. 
 

3. 
 
 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o nájme lesných pozemkov zo dňa 14.11.1997 a dodatku č.1 zo dňa 
24.04.2007 zostávajú nezmenené. 
2. Dodatok č. 1/2016 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o nájme lesných pozemkov  zo dňa 
14.11.1997 
3. Na dodatkom neupravené vzťahy platia príslušné ustanovenie Občianskeho zákonníka. 
4. Zmluvné strany s obsahom tohto dodatku súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi. 
5. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zástupcami zmluvných strán . 
6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tohto dodatku v plnom rozsahu vrátane príloh 
    v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 
7. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto dodatku na základe 
    zákona č. 546/2010 Z. z. 
8. Dodatok je vypracovaný v 6 exemplároch, pričom dva exemplár obdrží prenajímateľ a štyri 
    exempláre obdrží  nájomca. 
 
 
      Ostatné body zmluvy zo dňa 14.11.1997 ostávajú nezmenené.  
 
V Považskej Bystrici dňa 02. 01. 2017  V Hričovské Podhradie dňa .................... 
 
Nájomca:      Prenajímateľ: 
 
 
 
 
.........................................    ......................................... 
Ing. Ľuboš Poláček          Ing. Stanislav Hroš 
        riaditeľ  OZ              predseda UPS  Hričovské Podhradie 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatok č.1/2016        Strana 2/2 


